
OF1'' ' A PARTES
RE:.i ido /

Fecha-/// j¿>s HoraUNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN

decreto u. DF, r N° 2000 0j65

VISTOS:

ADM 052/2000 Í Í o H H Sr- Decano de la Facultad de Ciencias Biológicas en Nota 
ADM.Oo J2000, o acordado por el Consejo Directivo de la Facultad en Sesión de fecha 21 de
Marzo de 2000, el Acta de la Comisión de Contrataciones y Promociones de la misma del 27 de
Marzo de 2000; lo dispuesto en el artículo 18“ del Reglamento de Personal; y teniendo presente
lo dispuesto en Decreto U. de C. N° 98-102 de 14 de Mayo de 1998 y en los Estatutos vigentes 
de la Corporación,

DECRETO:

Transfórmase, a contar del Io de Abril de 2000, el puesto de Instructor D.N., ítem 855111 
(22325) del Departamento de Histología y Embriología de la Facultad de Ciencias 
Biológicas, en un puesto de Profesor Asistente D.N., nuevo ítem 000052 (22325) 
asignación presupuestaria equivalente al grado A-8.

Io

, con

2o Desígnase, a contar desde la misma fecha, en forma directa, al Sr. HERNAN 
MONTECINOS PALMA en el puesto de Profesor Asistente D.N. señalado en el punto 
Io y asígnasele el grado A-8 de la Escala A de Remuneraciones.

El mayor gasto que se origina por lo dispuesto se financiará con la supresión de los 
puestos de Instructor D.C. ítem 980004 y Profesor Asistente D.H-11 ítem 950378 y la 
diferencia que se produce pasará al Fondo Especial de la Facultad.

Las horas que se liberan por lo dispuesto en el punto anterior, quedarán a disposición de 
la Facultad.

Las Direcciones de Finanzas y de Personal efectuarán los ajustes presupuéstanos y 
administrativos que sean necesarios para la ejecución de lo precedentemente dispuesto.

3o

4°

Transcríbase al interesado; al DecaA de la Facultad de Ciencias Bicfij. 

Abogado Jefe del Servicio Jurídico; al Contralor; a o
Divisiones de Contabilidad; Tesorería General; Pre si puesto; Administración de Pernal y a la 
Sección Sueldos. Regístrese y archívese en Secretaiíal Geneial.

CONCEPCION, 5 de Mayo de 2000.-

gicas; al
s Director de Personal y de Fináhzas; a las

SERGIO LAVANCHY MERINO' 
RECTOR "

\

Re :tor de 15”ÜTrrversidad ate Concepción,Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO,

tÓDOLFOlWALTER DIAZ 
fe ROLETA RIO/ GENERAL

PEC/MSMt/eos


